
 
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                         
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
                 16 апреля  2021 г.                                                   №  26 
 
 
 
 
                    Об усилении мер по предупреждению и тушению пожаров в 
                                               весенне-летний период 2021 года 
 
Во исполнении Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности»,Закона Волгоградской области от 28.04.2006 № 1220-ОД «О пожарной 
безопасности», в целях организации предупреждения и своевременного тушения 
пожаров на территории  Солдатско- Степновского поселения в весенне-летний период 
2021 года 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений до 
15.05.2021 организовать и провести очистку улиц, прилегающих и закрепленных 
территорий, пожарных проездов, территорий, прилегающих к домовладениям, от 
сгораемых отходов, мусора, сухой травы, остатков грубых кормов, навоза и т.п. 

2. Рекомендовать руководителям хозяйств независимо от форм собственности до 
15.05.2021 провести опашку животноводческих помещений, очистку их от навоза, 
сгораемых отходов. До 15.05.2021 провести опашку полевых станов. 

3. Рекомендовать  руководителям хозяйств, предприятий, организаций выделять на 
тушению пожаров-пожарную, приспособленную для целей пожаротушения и 
другую технику в соответствии с планом привлечения сил и средств.  

4. Рекомендовать руководителям организаций иметь в постоянной готовности на 
пожароопасный период времени трактора с плугами, ёмкости с водой, а также 
необходимый запас ГСМ для целей пожаротушения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 
 
 
 Глава Солдатско- Степновского 
               Сельского поселения:                                                  Е.Н. Демидова 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		—µº�/!Ü¤Ž1² "îZ±Rúþ�Š�eâ
í“o¯‡žà	…˝˜s�¢ƒ�'-+íId˝(łÝ.Ì�ÉÍ�¶8§Z·»Œ�Ï6–ãc˜×¤¯@´�m°ü




